Şemsü'l-'uliim, Karl Viihelm
Zettersteen (Leiden, 1-11, 1951-1953) ve
Abdullah b. Abdülkerim ei-Cerafi (1-11, Ka
hire ı 320/195 ı) tarafından kısmen neşre

dilmiş , ayrıca Maskat'ta yayımlanmıştır
(I-N, 1403/1983). Tam neşrini ise Hüseyin
b. Abdullah ei-Amri- Mutahhar b. Ali el
lryani - V. M. Abdullah gerçekleştirmiştir
(!-XII, Dımaşk 1420/ 1999) . XII. ciltte ayet
ler, hadisler, şahıslar. din, fırka ve mez
hepler, kitaplar, bitkiler, fıkıh ve astrono
mi terimleri, şiirler, kelimeler, Yemen'le

Kıyasın üçüncü önermesi,
verilen önermelerden çıkarılan

önerme için kullanılan mantık terimi

L
(bk. KIYAS).

L

NETICETÜ'I-FETAV A
( i.S.9ı...ilf ~)

Şeyhülislam
Dürrizade Mehmed Arif Efendi'nin

(ö. 1215/1800)
fetvalarını toplayan eseri.

_j

ı

_j

Klasik sistematiğe uygun biçimde "Kita
bü't-Tahare" ile başlayıp "Kitabü'I-Feraiz"
ile sona eren bu mecmua, Dürrizade'nin
isteği üzerine, şeyhülislamlığı döneminde
fetva emini olarak görev yapan Ahmed
Efendi tarafından derlenip kitap haline

hat makamının onayı sebebiyle resmi bir

Dürrizade
Mehmed
Arif Efendi'nin
Netrcetü 'l

{etaua adlı

eserinin
ilk iki sayfası
(Süleymaniye Ktp. ,

Serez,
nr. 1146)

niteliğinin bulunması eserin değerini art
tıran özellikler olmalıdır. Neticetü'l-fetd
vd, Gedizli Mehmed Efendi'nin ekiediği
Arapça nukül ile birlikte 1237 (1822) ve
126S (1849) yıllarında İstanbul'da yayım
lanmış olup matbaanın kurulmasından
sonra basılan ilk fıkıh kitabıdı r.